
Kázetko

Valašský špalíček 2023 — Miroslav Donutil — Den dětí
Gramofon!: výstava — Boris Jirků a Adéla Marie Jirků: výstavy

Melanie Scholtz Quartet — Princezna Čokoláda

www.kzvalmez.cz červen 2023

kompletní program festivalu uvnitř čísla



středa 21.06.
Tenkrát v Praze – Dokumentární film 
o ponuré době i pokusu o její polidštění 
aktivitami Miloše Čuříka, režie Josef 
Císařovský.
/10:00_kino Valmez/

Slepé střevo: Nečum a tleskej – 40 let (CZ)
/19:00_festivalový areál/

Petr Váša jede Z kopce
/20:00_festivalový areál/

Sbor hudby: 40 let (CZ)
/21:00_festivalový areál/

čtvrtek 22.06.
Tenkrát v Praze - Dokumentární film 
o ponuré době i pokusu o její polidštění 
aktivitami Miloše Čuříka, režie Josef 
Císařovský.
/10:00_kino Valmez/

Steve Big Man Clayton Band (UK/CZ/SK) 
/17:00_velký sál/

Daryl Strodes Band (USA/PL) 
/18:00_I. nádvoří/

Dave Kelly from The Blues Band (UK) 
/19:00_velký sál/

Čechomor (CZ) 
/20:30_II. nádvoří/

pátek 23.06.
Tenkrát v Praze – Dokumentární film 
o ponuré době i pokusu o její polidštění 
aktivitami Miloše Čuříka, režie Josef 
Císařovský. /10:00_kino Valmez/

Pavol Hammel (SK) – Křest alba... 
/16:00_velký sál/

Band of Heysek feat. Phil Shöenfelt 
(CZ/UK) /16:30_I. nádvoří/

Marek Wolf & Erich Boboš Procházka (SK)
/17:30_velký sál/

Synkopy 61: poslední turné (CZ) 
/18:30_II. nádvoří/

Bužma & Ptaszek: Blues & Gospel (CZ) 
/19:30_I. nádvoří/

Hana a Petr Ulrychovi 
& Javory Beat (CZ) 
/20:30_II. nádvoří/

The Bluesmen Good bye: Hana 

Ulrychová, Emil Viklický, Petr Fiedler, 
Jaromír Jerry Löffler, Jaroslav Vraštil, 
Vladimír Grunt, Rudolf Březina a přátelé 
z Blues Power 
/21:30_velký sál/

Onus Blues (PL)
/23:00_I. nádvoří/

sobota 24.06.
Wallachian Not-Psychedelic Bre-
akfast: Mnoho tváří Luboše Andršta 
– nedožitých 75 let kytarové legendy, 
uvádí Václav Seyfert. 
/09:00–11:30_Cafe Tucan/

Luboš Pospíšil a Trio Poesis (CZ) 
/12:00_velký sál/

Clive Bunker from Jethro Tull 
(UK) & Riki Massini and the Bonus 
Track Band (IT) 
/13:00_II. nádvoří/

Blues Time (PL) 
/14:30_I. nádvoří/

Band of Heysek: Blues Projekt (CZ) 
/15:30_II. nádvoří/

Jaroslav Hutka (CZ)
/16:30_velký sál/

Folk Team: 50 let (CZ)
/17:30_I. nádvoří/

GED (PL)
/18:30_II. nádvoří/

Ján Lehotský from Modus (SK) 
/19:30_velký sál/

Blues Fighters (PL/USA)
/20:30_II. nádvoří/

Grzegorz Kapołka Trio (PL) 
/21:30_velký sál/

Vlasta Redl s kapelou 
slaví 50 let na jevišti (CZ) 
/22:30_II. nádvoří/

Vstupenky v předprodeji
od 01.06.:

• čtyřdenní 1190 Kč
jednodenní:

• středa 190 Kč 
• čtvrtek 590 Kč
• pátek 590 Kč

• sobota 590 Kčwww.valasskyspalicek.cz změna programu vyhrazena



m-klub
11

čer

Princezna Čokoláda
Dobře naladěné divadlo
neděle • 10:00
Půvabná pohádka o jedné prin-

cezně, která má ráda jen sladko-

sti, bolí jí z toho bříško a je bledá. 
Avšak jeden moudrý čaroděj si ví 
rady a naučí princeznu jíst zdravě.
• Délka představení 50 minut.
• Pro děti od 3 let až neomezeně.
• Vstupné do klobouku.

galerie sýpka
A mezi kopci okamžik
26.04.–14.06.
Autoři Tomáš Krejčí a Kristina Maňáková 
skrze světlo a zvuk vypráví příběh pomíji-
vé krajiny a člověka ve vztahu k okolnímu 
prostoru. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Z povahy věcí
26.04.–14.06.
Výstava prezentuje průřez tvorbou šesti 
ročníků studentů ateliéru Design skla na 
Fakultě multimediálních komunikací a jejich 
pedagogů.  
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Adéla Marie Jirků
21.06.–27.08.
Vernisáž: 21.06. v 18:00
Adéla Marie Jirků (*1985) je pražsko-valaš-

ská malířka a ilustrátorka. Je aktivním čle-

nem umělecké a ilustrátorské scény, účastní 
se uměleckých sympozií, vystavuje v Česku 
i v zahraničí, občas také společně se svým 
otcem Borisem Jirků. Ilustruje nejčastěji kul-
turně vzdělávací projekty. V roce 2022 vydala 
v nakladatelství wo-men svou autorskou 
knihu Mařka.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

16
čer

Šufunky Gang
pátek • 20:00 • I. nádvoří
Šufunky Gang se vrací na scénu 
a přestávají být jen pouhou připo-

mínkou neodpustitelně nedoce-

něné české funky rockové skupiny 
z přelomu tisíciletí.
• Vstup zdarma.

velký sál

09
čer

Vysnětín
Divadlo 42 st C.
pátek • 18:00 
Příběh o několika cestujících 
a návštěvnících malého nádraží, 
kteří míří do tajemného nádraží 
Vysnětín. Ukáže se, že i přes zakou-

pené vstupenky, stanice Vysnětín 
neexistuje, což se stává důvodem 
konfliktu mezi postavami hry. 
• Vstupné 80 Kč.

17
čer

Naar orientální 
show
sobota • 20:00
Představí se tanečnice z Polska, 
Maďarska, Ukrajiny a Česka.
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

07
čer

Koncert pěveckých 
sborů ZUŠ Alfréda 
Radoka
středa • 18:00 
Účinkují: miniDIZO, Stonožka a pří-
pravné studium Nožka pod vedením 
Evy Ježíkové.
• Vstupné dobrovolné.

16
čer

Štístko a Poupěnka
Velká oslava
pátek • 17:00 
Úplně nové představení.
• Vstupné 315 Kč a 280 Kč. Každá 
osoba (bez omezení věku) potře-
buje vlastní vstupenku.
• Představení doporučeno od 2 let.

amfiteátr 14
čer

Richard Krajčo 
a Nikolas Grigoriadis 
s žáky ZUŠ A. Radoka
středa • 18:00 
Slavnostní zakončení Festivalu 
Alfréda Radoka 2023.
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.
• Děti do tří let zdarma, od 3 do 
šesti let 200 Kč / 250 Kč.

04
čer

Den dětí
neděle • 10:00 
10:00–16:00 Pohádkový les, atrak-
ce pro děti v Zámeckém parku
Od 10:30 Taneční vystoupení dětí 
v Amfiteátru
11:00 Pinocchio – Divadlo Toy 
Machine v Jurkovičově altánku
15:00 Kašpárek v rohlíku, koncert 
v Amfiteátru
• Vstup zdarma.

02
čer

Červnová taneční 
scéna
pátek • 19:00 
Taneční představení ANERI – 
taneční školy pod vedením Ireny 
Stolařové a žáků ZUŠ A. Radoka.
• Vstupné dobrovolné. 25

čer

Den jako vyšitý 
2023 se Šijeme 
srdcem
neděle • 12:00 
Rodinné odpoledne plné zábavy, 
módy, hudby i tance, co rozbuší srd-

ce malým i velkým návštěvníkům.
• Vstupné do 24.6. 250 Kč, na 
místě 350 Kč.
• Děti do 1 roku vstup zdarma.

26
čer

Miroslav Donutil
Na kus řeči
pondělí • 19:00 
Talk show Na kus řeči… je vyprávění 
zážitků a příběhů z jeho bohatého 
života a života jeho přátel. Program 
se skládá z nových humorných 
příběhů, tak se máte na co těšit.
• Vstupné 550 Kč.
• Akce se koná za každého počasí.

Barbora Křivská 
Čistá všednost
12.04.–04.06.
Autorka se s lehkostí pohybuje mezi plochou 
a prostorem, barvou a grafickou struktu-

rou, sklářským uměním a textilem, kresbou 
a malbou. Volně pluje mezi disciplínami, 
nebo spíše ukazuje umělost jejich oddělová-

ní. Nezařaditelnost bývá ale někdy překážkou 
k pochopení a docenění jejích kvalit.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Boris Jirků 
21.06.–27.08.
Vernisáž: 21.06. v 18:00
Boris Jirků patří mezi nejvýznamnější sou-

časné autory, je zastoupen ve sbírkách po 
celém světě. Věnuje se volné kresbě, malbě, 
grafice, ilustraci, dřevěné a kovové plas-

tice, výtvarným realizacím v architektuře. 
Zúčastnil se několika desítek kolektivních 
výstav u nás i v zahraničí. Většina jeho prací 
má figurativní charakter, u obrazů a ilustrací 
hraje významnou roli dynamická perspektiva 
a výrazná barevnost. Jeho tvorba je podo-

benstvím současného moderního života 
s originálním autorským projevem. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple



Programový zpravodaj
Kázetka — Kulturního 
zařízení města
Valašského Meziříčí, p. o.

Vydává:

Kázetko – Kulturní zařízení
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
75701 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 

16.05.2023. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Valašský špalíček

Změna programu vyhrazena.

tiráž

klub seniorů

01
čer

Lešná – zámek a zahrada
čtvrtek • 14:00

08
čer

Beseda s promítáním 
Historie hvězdárny VM 
čtvrtek • 14:30

15
čer

Přednáška s promítá-
ním Vzpomínky na staré 
Valašsko Jindřich Zeť
čtvrtek • 14:30

22
čer

Módní přehlídka s mož-
ností zakoupení modelů
čtvrtek • 14:30

29
čer

Táborák u Sokolovny, 
špekáčky
čtvrtek • 14:00

Výstavy:

Czech Nature Photo
02.05.–11.06.2023 • přízemí
To nejlepší z fotografií živé přírody. Výsta-

va prestižní soutěže Czech Nature Photo 
ukazuje přírodu celého světa tak, jak ji vidí 
profesionální i amatérští fotografové.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Maturity
12.05.–04.06.2023 • 2. patro
Výstava studentů střední uměleckoprůmys-

lové školy sklářské ve Valašském Meziříčí. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Gramofon!
Hudba obrazem, obraz hudbou
22.06.–27.08.2023 • přízemí
Gramofon a vinylové desky jako technický 
fenomén i jako umělecké dílo. Mezi umělci 
se na výstavě představí John Lennon, Andy 
Warhol, Rolling Stones, Debbie Harry, HR 
Giger, Velvet Underground, Milan Cais, Tata 
bojs, Jaromír 99 a další. 
Součástí výstavy budou také málo známé 
desky, které vydávali českoslovenští umělci 
v době totality na druhé straně železné 
opony. 
• Vstupné 70 Kč / 50 Kč.

Doprovodné programy:

Slavnostní zahájení
letní sezóny 
11.06. • 16:00 • 1. patro
Slavnostní zahájení letního provozu zá-

mecké expozice. Na úvod vystoupí skupina 
scénického šermu Allegros ze Štramberka 
s divadelním představením Zkrocení nepo-

slušné ženy. Poté bude následovat komento-

vaná prohlídka, na které průvodce představí 
nové exponáty a další zajímavosti ze zámku 
Žerotínů.
• Vstup zdarma.

muzejní
a galerijní
centrum

Kino Valmez a Letňák
Na úterý 27. června v 19:00 připravujeme 
v kamenném kině přímý přenos diva-

delní hry Korespondence V+W, vychá-

zející z poválečné korespondence Jiřího 
Voskovce a Jana Wericha, kdy jeden 
ze slavných klaunů zůstal za železnou 
oponou, zatímco druhý za oceánem. 
Představení se začalo hrát před téměř 13 
lety v brněnském divadle Reduta. Získalo 
mnoho cen a srdce diváků. Před 10 lety se 
pak přestěhovalo spolu se svým tvůrcem, 
Janem Mikoláškem, i s herci Vyorálkem 
a Vašákem, do pražského divadla Na zá-

bradlí. Zde se hraje s úspěchem dodnes. 
27. června naposledy. Opět je vyprodáno. 
A my díky přímému přenosu derniéry 
můžeme být u toho. Vstupenky ke koupi 
jsou na webu kina Valmez.

Další událostí na konci června bude 
zahájení provozu Letního kina. Promítat 
se bude v amfiteátru u zámku Kinských. 
Pokladna a vchod se nachází u vchodu do 
parku z ulice Svěrákova, nejbižší parková-

ní je odtud 5 min. pěšky, u Kauflandu. Až 
do konce prázdnin promítáme po setmění 
ve všechny čtvrtky, pátky a soboty večer 
(vyjma dny, kdy se v Amfiteátru večer 

konají hudební akce), náhradním dnem 
jsou středy. Vstupenky do LK prodáváme 
vzhledem k rozmarům počasí pouze na 
místě, nikoli předem ani online. Pokladnu 
otevíráme 45 min. před začátkem. Promí-
táme i za deště, vstupenky lze v případě 
potřeby vracet do 10 minut po začátku fil-
mu. Za bouřky nepromítáme a v takovém 
případě se snažíme alespoň hodinu před 
filmem o tom informovat na facebooku 
Letního kina.

Červnový program Letního kina:

Nic ve zlým 
22.06. • 21:40
Americká komedie o dospívání s Jennifer 
Lawrence v roli svůdnice.
 

Flash
23.06. • 21:40 • dabing
Komisková podívaná od DC s kontroverz-

ním Ezrou Millerem v titulní roli a Michae-

lem Keatonem v roli Batmana.
 

Indiana Jones a nástroj osudu
29.06. • 21:40 • titulky
30.06. • 21:40 • dabing
Harrison Ford v posledním dobrodružství 
slavného archeologa.

malá scéna za oponou

Malou scénu za oponou podporují:

10
čer

Melanie Scholtz 
Quartet (JAR/UK/NOR/CZ)
sobota • 19:30 • velký sál 
Jihoafrická jazzová zpěvačka.
• JJBD 23 Outro II
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

Melanie Scholtz


